Проект

Администрация
города Ростова-на-Дону
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________                                                                 № ______

Об установлении базовой тарифной ставки
1-го разряда тарифной сетки по оплате труда

для работников муниципальных предприятий

и учреждений жилищно-коммунального
хозяйства  города Ростова-на-Дону

    В соответствии со статьей 134 ТК РФ «Обеспечение повышения уровня  реального содержания заработной платы»,  статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»  и  «Отраслевым тарифным соглашением по жилищно-коммунальному хозяйству Ростовской области на 2014-2016г.г.»  (регистрационный № 43/13-15 от 27.12.2013г.), для расчета тарифов на жилищные услуги на  2014г.  и формирование фонда оплаты труда

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1.   Установить  базовую тарифную ставку 1-го разряда  тарифной сетки по оплате труда для работников муниципальных предприятий и учреждений жилищно-коммунального хозяйства города Ростова-на-Дону  в размере 3471 руб.

       2.    Установить коэффициенты особенностей работ и минимальную месячную тарифную ставку   работников муниципальных предприятий и учреждений жилищно-коммунального хозяйства города Ростова-на-Дону в соответствии с приложением.
       3. Директору  Департамента ЖКХ и энергетики города Ростова-на-Дону  (Неделин М.Д.) предусмотреть увеличение заработной платы:
 - работникам муниципальных предприятий ЖКХ города при формировании проектов тарифов на жилищные услуги;
 - работникам муниципальных учреждений ЖКХ города за счет бюджетных средств в пределах выделенных лимитов бюджетных ассигнований.

       4.  Руководителям муниципальных предприятий и учреждений ЖКХ города  провести индексацию заработной платы после получения доходов от повышения тарифов, при включении затрат по заработной плате с базовой тарифной ставкой 1-го разряда по оплате труда 3471 руб.

         5.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года и подлежит официальному опубликованию в городской газете «Ростов официальный».
        6.  Считать утратившим силу  постановление Администрации города от 11.02.2013 №111 «Об установлении базовой тарифной ставки 1-го разряда тарифной сетки по оплате труда для работников муниципальных предприятий и учреждений жилищно-коммунального хозяйства  г.Ростова-на-Дону».

        7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города (по вопросам ЖКХ) Арцыбашева В.М., заместителя главы Администрации города (по вопросам экономики)  Золотухина В.В.

Мэр (глава Администрации) города                                        М.А.Чернышев

Приложение
к постановлению Мэра города
от__________
2014г. №_______
Коэффициенты особенностей работ и минимальная месячная тарифная ставка рабочего 1-го разряда  предприятий и учреждений жилищно-коммунального хозяйства г.Ростова-на-Дону
	Организации жилищно-коммунального хозяйства
	Базовая тарифная ставка рабочего 1-го разряда
	Коэффициент особен-ностей работ
	Минимальная месячная тарифная ставка рабочего 1-го разряда

	1.
	Организации коммунального водоснаб-жения и водоотведения
	3471
	1,4
	4859

	2.
	Организации коммунального электроснабжения
	3471
	1,4
	4859

	3.
	Организации коммунального теплоснабжения
	3471
	1,4
	4859

	4.
	Организации по эксплуатации и ремонту лифтового хозяйства
	3471
	1,4
	4859

	5.
	Организации по эксплуатации и ремонту дорожно-мостового хозяйства
	3471
	1,4
	4859

	6.
	Ремонтно-строительные организации, осуществляющие капитальный ремонт жилищного фонда и другие работы в жилищно-коммунальном хозяйстве
	3471
	1,4
	4859

	7.
	Мусороперерабатывающие и мусоросжигательные заводы, мусороперегрузочные станции, полигоны захоронения твердых бытовых отходов
	3471
	1,3
	4512

	8.
	Подрядные и другие организации, оказывающие услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	3471
	1,3
	4512

	9.
	Организации по механизированной уборке, санитарной очистке и благоустройству города
	3471
	1,25
	4339

	10.
	Организации гостиничного комплекса
	3471
	1,2
	4165

	11.
	Организации осуществляющие прочие виды деятельности в жилищно-коммунальном хозяйстве
	3471
	1,2
	4165

Заведующий сектором

нормативных документов

Администрации города                                                                    Т.Н. Тареева